## Universitätsbibliothek Paderborn

**COLLA=||TIONVM SACRA-||RVM LIBRI VIII.**

**Bredenbach, Tilmann**

**Coloniae, 1584**

**VD16 B 7375**

41. Quomodo D. Clemens iam in D. Petri Apostoli discipulatum admissus,  
matrem Mattedium fratres Faustinum & Faustum, ac denique patrem  
Faustinianum, admirabili casu à se inuicem multis annis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52445](#)

poras, quia solennitas est beati Marianij? qui  
in furore respondit, Putasne ô tu, qui hæc  
queris, qui homo elisus ex arbore propter  
impendia gulæ, angelorum sit relatus con-  
ditio, ut sanctus debeat adorari? Melius est e-  
um opus necessarium in domo exercere, quâ  
dem sanctum excolere, quod ille audiens di-  
bet, & cum reliquis ad basilicam sancti a-  
bit, relicto domi vicino in opere laborante.  
Namora, flante vento adprehenditur do-  
mum incendio exuritur omnis, nec quidquam  
de substantia restat hominis. Exinde eleuati  
globi flamarū super hospitiola aliorum, que  
circumlocata erant, huius hominis aream, se-  
pes, tuguriola vel porcorum vel animalium,  
reliquaque, quæ ad eum pertinebant, flamma  
penitus. Nec quidquam remansit huic mis-  
eri, quod non fuisset igni succensum: quod si e-  
venisse quis fortuitu putat, admiretur quod  
nulli vicinorum circummanentium nocuit.  
Quid nunc agis ô cruda rusticitas, quæ semper  
in Deum, & eius amicos murmuras, ut tibi ex-  
inde damnum acquiras?

Subjecere hic visum est historiam prolixam  
quidem sed lectu admodum incundam, ex  
recognitionum De Clementis libr. 7. & se-  
quentibus collectam. Quomodo D. Clemens  
iam in D. Petri Apostoli discipulatum ad-  
missus, matrem Mattedium, fratres Fausti-  
num & Faustum, ac deniq<sup>3</sup> patrem Fausti-  
nianum, admirabili casu à se inuicem  
multis

*U* *s*      *multis*

*multis annis diuulſos, atque in peregrina  
loca diſpersos, tandem ſummo ſuo ſuorum  
q̄ue gaudio eos agnouerit, & complexiuſi.*

## C A P. X L I.

**E**gressi tandem etiam Tripolim Phoeni-  
cis vrbem, primam in Hortostade, haud  
procul à Tripoli, facimus mansionem  
bi ſequenti quoque die remorati, quia omnes  
penè qui Domino crediderant, dum diuellis  
Petro nequeunt, illo uſque ſequuti ſunt inde  
Antharadum venimus, ſed quod multi nos co-  
mitarentur, ait Petrus ad Nicetam ſimula-  
que Aquilam. Quoniamquidem plurima fr̄e-  
trum turbæ nobilicū ſunt, & ingredien-  
ſingulas quaque v̄ibes, non parum inuidia  
contrahimus, videtur mihi prouidentum, u  
neque iſpis ingratum ſit, ſi prohibeantur ſo  
qui, neque nobis pompæ alicuius exciter ma-  
lignus inuidiam. Cenſeo itaque te Nicetam  
atque Aquilam preceſſere, nos cum iſiſitare  
etiam vos in duas partes diuīſam multitudine  
ducatis, ut ſparſim magis quam ſub una con-  
gregatione iter agentes, singulas quaque in-  
trocamus gentium ciuitates. Scio autem quia  
triste vobis videtur, quod videmini à me, di-  
orum ſaltem dierum ſpatio separari: credite  
mihi, quia qua mensura diligitis me, decuplo  
amplior mihi quoque erga vos affectus effici-  
ſi pro affectu, quem ad inuicem gerimus, non  
faciamus, quæ conuenientia & honesta ſunt,  
inrationabilis huiusmodi amor videbitur.

1620

eo nequaquam titulo charitatis imminuto,  
q[uod] utilia videntur ac necessaria procuremus,  
iximè cùm nullus dies possit intercedere,  
non disputationibus meis interesse possi-  
ti. Per singulas enim quasque nobiliores pro-  
ciuarum ciuitates proposui, sicut etiam vos  
h[ab]etis, tres nos docendi gratia residere men-  
sibus. Nunc ergo Laodiciam, quæ est vrbs proxi-  
ma, præcedite me, & ego post biduum aut tri-  
um, quantum ad propositum meum spe-  
ciati nos co-  
simul-  
rim[us] fr[at]er  
redientes  
inuidi-  
ndum, vi-  
canur se-  
citer ma-  
Nicetan  
p[ro]fessio[n]e  
Ititudine  
vna con-  
iasque in-  
item quia  
i à me, de-  
: credine  
, decuplo  
tus effund  
nus, non  
esta sum-  
ebitur. Et  
1650

ito nequaquam titulo charitatis imminuto,  
q[uod] utilia videntur ac necessaria procuremus,  
iximè cùm nullus dies possit intercedere,  
non disputationibus meis interesse possi-  
ti. Per singulas enim quasque nobiliores pro-  
ciuarum ciuitates proposui, sicut etiam vos  
h[ab]etis, tres nos docendi gratia residere men-  
sibus. Nunc ergo Laodiciam, quæ est vrbs proxi-  
ma, præcedite me, & ego post biduum aut tri-  
um, quantum ad propositum meum spe-  
ciati nos co-  
simul-  
rim[us] fr[at]er  
redientes  
inuidi-  
ndum, vi-  
canur se-  
citer ma-  
Nicetan  
p[ro]fessio[n]e  
Ititudine  
vna con-  
iasque in-  
item quia  
i à me, de-  
: credine  
, decuplo  
tus effund  
nus, non  
esta sum-  
ebitur. Et  
1650

ito nequaquam titulo charitatis imminuto,  
q[uod] utilia videntur ac necessaria procuremus,  
iximè cùm nullus dies possit intercedere,  
non disputationibus meis interesse possi-  
ti. Per singulas enim quasque nobiliores pro-  
ciuarum ciuitates proposui, sicut etiam vos  
h[ab]etis, tres nos docendi gratia residere men-  
sibus. Nunc ergo Laodiciam, quæ est vrbs proxi-  
ma, præcedite me, & ego post biduum aut tri-  
um, quantum ad propositum meum spe-  
ciati nos co-  
simul-  
rim[us] fr[at]er  
redientes  
inuidi-  
ndum, vi-  
canur se-  
citer ma-  
Nicetan  
p[ro]fessio[n]e  
Ititudine  
vna con-  
iasque in-  
item quia  
i à me, de-  
: credine  
, decuplo  
tus effund  
nus, non  
esta sum-  
ebitur. Et  
1650

ito nequaquam titulo charitatis imminuto,  
q[uod] utilia videntur ac necessaria procuremus,  
iximè cùm nullus dies possit intercedere,  
non disputationibus meis interesse possi-  
ti. Per singulas enim quasque nobiliores pro-  
ciuarum ciuitates proposui, sicut etiam vos  
h[ab]etis, tres nos docendi gratia residere men-  
sibus. Nunc ergo Laodiciam, quæ est vrbs proxi-  
ma, præcedite me, & ego post biduum aut tri-  
um, quantum ad propositum meum spe-  
ciati nos co-  
simul-  
rim[us] fr[at]er  
redientes  
inuidi-  
ndum, vi-  
canur se-  
citer ma-  
Nicetan  
p[ro]fessio[n]e  
Ititudine  
vna con-  
iasque in-  
item quia  
i à me, de-  
: credine  
, decuplo  
tus effund  
nus, non  
esta sum-  
ebitur. Et  
1650

dan-

dantur. Ut ergo iubes, quia recte omnia iubes,  
agere non morabimur. Et his dictis praece-  
**Cause Petrus** re, acceptis mandatis, ut extra urbem ad loque-  
ne peregrina rentur fratres, qui secum agebant, ne consti-  
tio sua specie ti, & quasi cum tumultu, sed sparsim, & inbu-  
vlyz tumultu nos diuisi, ingrediantur ciuitates. Verum illi  
eius, id quod illi profecti sunt, ego Clemens valde gauius  
poterat fieri sum, quod me secum esse fecit, & aio ad eum  
preberet.

Deo gratias ago, quod me premissisti cum alijs  
nam tristitia interissem. Tum Petrus: Et quid  
siet si necessitas exegerit mittere aliquo do-  
ctrinæ gratia, separatus à me pro utilitate mo-  
rieris? nec tibi metipsi imperabis ferre pati-  
ter, quæ necessitas imposuerit? Aut ignoras  
quia amici semper simul sunt, & licet corpo-  
ribus separentur, memoria tamen iunguntur  
sicut è contrario nonnulli corporibus vnapo-  
siti, animis diuiduntur. Et ego responde: non  
putes mi domine hæc me inrationabiliter pa-  
ti, sed certa & causa & ratio est huius engate  
affactus mei. Te enim solum pro omnibus  
is affectibus habeo, pro patre, pro matre, pro  
fratribus: super hæc autem omnia est, quod  
mihi salutis causa, & agnoscendæ veritatis  
solus existis. Sed & illud non mihi in polit-  
mo habetur loco, quod iuuenilis ætas, quæ in  
me est, concupiscentiarum insidijs subiaceat,  
& vereor esse sine te, cuius solam præsentiam  
omnis luxuria, quamvis ratione careat, erube-  
scit. Licet cōfidam de misericordia Dei, quod  
etiam sensus meus ex his, quæ per doctrinam

ia iubes,  
præcessis  
ad loque-  
constip-  
& inbu-  
erūm vi-  
è gauis  
o ad eum  
cum alijs  
: Et quid  
liquo de-  
itate mo-  
re patim  
t ignorat  
et corpor-  
anguuntur  
us vnapo-  
ips engat-  
nibus me-  
nare, pro-  
est, quod  
eritatis in  
in politie-  
tas, qua in  
s subiacet,  
rafeneam  
eat, erube-  
Dei, quod  
doctrinan  
cua

am cocepit, aliud iam aliquid ad cogitatio-  
em recipere non possit. Prætereà memini te  
ut Cæsaream dixisse, ut si quis vult me salua-  
tate comitari, comitetur. Salua autem pie-  
uedicebas, vt neminem contristaret, cui se-  
undum Deum deberet adhærere: verbi gra-  
ue vxorem fidelem relinquere, vel paren-  
tialias huiuscemodi personas, à quibus  
evidè liber sum, & ideo aptus ad sequen-  
tiae, atque vt in am mihi concedas, vt tibi e-  
miserui ministerium exhibeam. Tum Pe-  
trus hæc ridens, ait: Et quid putas Clemens,  
quod non te ipsa necessitas mihi faciat seruū?  
Nam quis mihi poterit alius sternere sindo-  
nes, & stragula pulchra componere? Quis ser-  
vireamlos & indumenta, quæ assidue mutare  
debeat, præparabit? Quis enim cocis impera-  
bit, & diuersa atque electa pulmenta prouidebit,  
qua arte scitissima & varia præparen-  
tur & omnia illa, quæ hominibus molliter in-  
sumis, imò potius cupiditati velut imma-  
nissima cuidam bestiæ iniustis quæfita sump-  
tibus convectantur. Sed fortasse quamuis me- *Tenuitas &*  
cum positus videaris, nō agnoueris vitam me- *parsimonia*  
impans mihi solus cum olinis, & raro etiam *Petri.*  
cum oleribus in usu est. Indumentum autem  
hoc est mihi, quod vides, tunica cum pallio: &  
bachabens aliud nihil requiro, hoc mihi suf-  
icit, quia mens mea non ad hæc præsentia, sed  
alilla, quæ æterna sunt aspicit, & ideo nihil  
terrum præsentium, visibiliumque dele-  
ctat.